
 

 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR  

Nr. _______ Prot.                           Tiranë më ___.___.2023 

VENDIM 

Nr. 641, datë 26.10.2023 

 

MBI 

MIRATIMIN PËR NXJERRJEN NGA PËRDORIMI TË DISA AKTIVEVE, NË DY 

GJYKATA 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të ligjit nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes së sistemit 

të drejtësisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008 "Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor 

në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar, ligjit nr. 10296, datë 08.07.2010, "Për Menaxhimin    

Financiar dhe Kontrollin", i ndryshuar, Udhëzimit nr. 30, datë 27.12.2011 “Për menaxhimin e 

aktiveve në njësitë e sektorit publik”, i ndryshuar, të Ministrisë së Financave dhe me propozim të 

Komisionit të Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe Buxhetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e nxjerrjes nga përdorimi të disa aktiveve në Gjykatën e Lartë, sipas pasqyrave 

nr. 1 dhe nr. 2, bashkëlidhur. 
 

2. Miratimin e nxjerrjes nga përdorimi të disa aktiveve në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Sarandë, sipas pasqyrës nr. 3, bashkëlidhur. 
 

3. Gjykatat e sipërcituara, ngarkohen të vazhdojnë procedurat e mëtejshme sipas përcaktimeve 

të legjislacionit për menaxhimin e aktiveve në sektorin publik. 
 

4. Me zbatimin e këtij Vendimi, ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm dhe Departamenti i 

Programimit dhe Administrimit të Buxhetit. 
 

Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasqyra nr.1 

 

Pasqyra e aktiveve për nxjerrje nga përdorimi pajisje elektronike- Gjykata e Lartë 
    (në lekë) 

Nr Emërtimi 

Viti i 

vënies në 

shfrytëzim 

Sasia 

(copë) Çmimi Vlera 

Norma e 

amortizimit 

në % 

Vite në 

përdorim 

Amortizimi 

i akumuluar 

Vlera e 

mbetur 

1 Kompiuter Fujitsu Esprimo 2015 1 97,800 97,800  25 7 87,810 9,990 

2 Printer FS1120D Kroycera 2013 2 21,840 43,680 25 9 41,094 2,586 

3 Printer FS1120D Kroycera 2011 1 18360 18,360 25 11 17,804 556 

4 Skaner Epson V500 2011 2 55836 111,672 25 11 108,290 3,382 

5 Skaner HP Skanlet 300 2014 1 8640 8,640 25 8 7,869 771 

6 Monitor 2006 1 19516 19,516 25 16 19,386 130 

7 UPS Serveri 2006 1 82566 82,566 25 16 82,017 549 

Totali 382,234  364,270 17,964 

 

 

 

 

 

Pasqyra nr.2 

 

Pasqyra e aktiveve për nxjerrje nga përdorimi pajisje mobilie - Gjykata e Lartë 
    (në lekë) 

Nr Emërtimi 

Viti i 

vënies në 

shfrytëzim 

Sasia 

(copë) Çmimi Vlera 

Norma e 

amortizimit 

në % 

Vite në 

përdorim 

Amortizimi 

i akumuluar 

Vlera e 

mbetur 

1 Tavoline Xhami 1998 1 14,700 14,700 20 24 12,743 1,957 

2 Tavolina  2020 5 15,000 75,000 20 20 58,286 16,714 

3 Karrike rrotullues  1999 2 8,910 17,820 20 23 15,447 2,373 

4 Karrike rrotullues jeshile 2002 1 13,200 13,200 20 20 11,099 2,101 

5 Karrike per sekretaret 2015 3 9,600 28,800 20 17 23,507 5,293 

6 Karrike rrotulluese 2013 1 13,200 13,200 20 9 9,872 3,328 

7 Karrike rrotulluese zyre 2020 4 12,000 48,000 20 2 22,900 25,100 

8 Karrike fikse 1999 1 7,500 7,500 20 23 6,501 999 

9 Karrike 2001 2 1,492 2,984 20 21 2,554 430 

10 Karrike 2010 20 7,425 148,500 20 12 115,407 33,093 

11 Karrike fikse 2013 2 4,200 8,400 20 9 6,282 2,118 

12 Kend Tavoline 1998 1 8,800 8,800 20 24 7,628 1,172 

13 Komplet kolltuqe 1999 1 168,180 168,180 20 23 145,788 22,392 

14 Poltron Olimpia 1999 5 38,234 191,170 20 23 165,717 25,453 

15 Kolltuk Meshini 1999 7 99,000 693,000 20 23 600,729 92,271 

16 Vetrine vertikale 2001 1 10,655 10,655 20 21 9,121 1,534 

17 Tavoline Lokali 2004 1 5,000 5,000 20 18 3,770 1,230 

18 Banak 2010 1 125,000 125,000 20 12 85,198 39,802 

19 Banak 2015 1 83,052 83,052 20 7 60,546 22,506 

20 Kondicioner 12 BTU 2004 1 70,200 70,200 20 18 63,982 6,218 

21 Kondicion Carrier 12 Btu 2004 1 69,850 69,850 20 18 63,002 6,848 

22 Kondicioner LG 12 BTU 2008 1 62,400 62,400 20 14 50,476 11,924 

23 Kondicioner  2010 1 52,000 52,000 20 12 40,315 11,685 

24 Kondicioner 12 btu Sinkler 2011 1 63,000 63,000 20 11 47,099 15,901 

25 Kondicionr 12 btu 2014 1 58,200 58,200 20 8 39,322 18,878 

26 Kondicione 18 btu 2014 1 41,694 41,694 20 8 28,170 13,524 



27 Kondicioner Midea 2015 1 42,000 42,000 20 7 27,512 14,488 

28 Kondicioner Coper 12 btu 2017 2 48,000 96,000 20 5 48,606 47,393 

29 Aspirator 2001 1 10,000 10,000 20 21 9,744 256 

30 Aspirator 2005 1 2,500 2,500 20 17 2,190 310 

31 Boiler 2001 1 7,200 7,200 20 21 7,142 58 

32 Boiler 10 litra 2003 1 5,500 5,500 20 19 5,100 400 

33 Automat 2001 1 25,200 25,200 20 21 24,644 557 

34 Frigorifer vetrine 2009 1 96,000 96,000 20 13 75,023 20,977 

35 Frigorifer 2013 1 14,900 14,900 20 9 11,115 3,785 

36 Xham i Sportelit 2015 1 14,580 14,580 20 7 10,629 3,951 

37 Grila vertikele 2011 24.79 1,983 49,159 20 11 37,738 11,421 

38 Grila veneciane 2011 2.4 2,742 6,581 20 11 5,052 1,529 

39 Grila 2012 4 1,733 6,932 20 10 5,275 1,657 

40 Grila 2014 3 1,500 4,500 20 8 3,318 1,182 

41 Perde kadife 2011 3 31,170 93,510 20 11 71,860 21,651 

42 Perde tafta 2011 1 20,240 20,240 20 11 15,568 4,672 

43 Perde tyli 2011 1 19,600 19,600 20 11 15,062 4,538 

44 Perde tyli 2011 3 12,600 37,800 20 11 29,048 8,752 

45 Perde tyli 2011 2 23,100 46,200 20 11 35,504 10,696 

46 Perde tyli 2011 4 2,800 11,200 20 11 8,606 2,594 

47 Perde tyli 2014 3 25,400 76,200 20 8 56,513 19,687 

48 Perde te trashe 2012 1 15,500 15,500 20 10 11,794 3,706 

49 Perde te trashe 2012 2 8,150 16,300 20 10 12,403 3,897 

50 Perde te trashe 2012 2 10,500 21,000 20 10 15,979 5,021 

51 Perde Damask 2014 6 19,640 117,840 20 8 87,394 30,446 

Totali 2,936,747  2,328,280 608,467 

 

 

 

 

 

 

Pasqyra nr.3 

 

Pasqyra e aktiveve për nxjerrje nga përdorimi automjet - Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm 

Sarandë 
    (në lekë) 

Nr Emërtimi 

Viti i vënies në 

shfrytëzim 

Vite 

përdorimi 

Sasia 

Copë Çmimi Vlera 

Norma e 

amortizi

mit në 

% 

Amortizi

mi i 

akumulu

ar 

Vlera e 

mbetur 

1 
Autoveturë, M/Benz, targa 

AA546AB 1996 27 1 1,900,000 1,900,000 20 1,900,000 0 

Totali 1,900,000  1,900,000 0 

 

 
 


